
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 도시건축과 ~ 도시건축과

부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시건축과 16,876,223 17,496,438 △620,215

국          1,000,000

도          1,008,100

군         14,868,123

도시개발(국토및지역개발/지역및도시) 10,340,774 12,862,414 △2,521,640

국          1,000,000

도          1,008,100

군          8,332,674

도시계획수립 2,365,315 1,942,133 423,182

도시건축 운영 지원 71,080 59,200 11,880

201 일반운영비 46,080 44,200 1,880

01 사무관리비 14,280 8,400 5,880

  ○운영수당                14,280

    ―도시계획위원회 참석수당
               12,600

    ―환경성검토위원회 참석수당
                1,680

        70,000 * 12명 * 15회

        70,000 * 6명 * 4회

02 공공운영비 31,800 35,800 △4,000

  ○공공요금 및 제세                 6,800

    ―인허가 우편물 발송료(등기 및 일반)
                6,000

    ―토지이용계획확인원 업무배상공제회비(보험
      료)                   800

  ○시설장비유지비                25,000

    ―도시계획전산화(KLIS DB) 유지보수
               25,000

        6,000,000

        800,000

        25,000,000

203 업무추진비 25,000 15,000 10,000

03 시책추진업무추진비 25,000 15,000 10,000

  ○도시개발업무추진                 3,000

  ○도시기획업무추진                 4,000

  ○생태도시 구축(정)                 8,000

  ○생태도시 구축(부)                10,000

  3,000,000

  4,000,000

  8,000,000

  10,000,000

2020 도시기본계획 수립 2,288,000 1,877,000 411,000

401 시설비및부대비 2,288,000 1,877,000 411,000

01 시설비 2,288,000 1,877,000 411,000

  ○가평,청평,상천 역세권 개발계획수립용역
            2,288,000      2,288,000,000

측량기준점 일제조사 6,235 5,933 302

101 인건비 6,235 5,933 302

04 기간제근로자등보수 6,235 5,933 302

  ○측량기준점 일제조사(186점)
                6,235      37,110 * 6명 * 28일
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도시기반시설 확충 150,000 320,000 △170,000

도시계획시설 토지보상 150,000 320,000 △170,000

401 시설비및부대비 150,000 320,000 △170,000

01 시설비 140,000 300,000 △160,000

  ○도시계획시설 편입토지보상               140,000  140,000,000

03 시설부대비 10,000 20,000 △10,000

  ○도시계획시설 사업추진                10,000  10,000,000

도시개발 2,000,000 0 2,000,000

국          1,000,000

군          1,000,000

미군공여지 주변사업 2,000,000 0 2,000,000

국          1,000,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

국          1,000,000

군          1,000,000

01 시설비 1,980,000 0 1,980,000

  ○가평도시계획도로(대로3-2호선)개설(L=920m)
            1,980,000      1,980,000,000

국            990,000

군            990,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○가평도시계획도로(대로3-2호선)개설(L=920m)
               20,000      20,000,000

국             10,000

군             10,000

도시계획도로 개설 5,200,000 2,800,000 2,400,000

도          1,000,000

군          4,200,000

설악시가지우회도로(중3-3호선)개설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 490,000 0 490,000

  ○설악도시계획도로(중3-3호선, 설악고등학교
    앞) 개설(L=1,200m)               490,000      490,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○설악도시계획도로(중3-3호선, 설악고등학교
    앞) 개설(L=1,200m)                10,000      10,000,000

청평도시계획도로(중3-8호선, 산장~가루게)개설 2,000,000 0 2,000,000

도          1,000,000

군          1,000,000

401 시설비및부대비 2,000,000 0 2,000,000

도          1,000,000

군          1,000,000

01 시설비 1,980,000 0 1,980,000
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○청평도시계획도로(중3-8호선, 산장~가루게)
    개설(L=2,430m)             1,980,000      1,980,000,000

도            990,000

군            990,000

03 시설부대비 20,000 0 20,000

  ○청평도시계획도로(중3-8호선, 산장~가루게)
    개설(L=2,430m)                20,000      20,000,000

도             10,000

군             10,000

청평도시계획도로(호명리) 개설 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 490,000 0 490,000

  ○청평도시계획도로개설(소1-12호선,호명리)
              490,000      490,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○청평도시계획도로개설(소1-12호선,호명리)
               10,000      10,000,000

현리도시계획도로(소1-10호선,금호주택앞) 개설 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 590,000 0 590,000

  ○현리도시계획도로(소1-10호선, 금호주택 외 1
    ) 개설(L=312m)               590,000      590,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○현리도시계획도로(소1-10호선, 금호주택 외 1
    ) 개설(L=312m)                10,000      10,000,000

현리도시계획도로(소3-4호선, 초등학교~노인회관) 개
설

250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 240,000 0 240,000

  ○현리도시계획도로(소3-4호선, 조종초교 옆)
    개설(L=124m)               240,000      240,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○현리도시계획도로(소3-4호선, 조종초교 옆)
    개설(L=124m)                10,000      10,000,000

가평도시계획도로(소3-16호선)개설 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 450,000 0 450,000

01 시설비 440,000 0 440,000

  ○가평도시계획도로(소3-16호선, 삼정빌라 뒤)
    개설(L=60m)               440,000      440,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○가평도시계획도로(소3-16호선, 삼정빌라 뒤)
    개설(L=60m)                10,000      10,000,000

가평도시계획도로(소2-58호선,영월순두부 뒤)개설 600,000 0 600,000
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 590,000 0 590,000

  ○가평도시계획도로(소2-58호선, 영월순두부 뒤
    )개설(L=240m)               590,000      590,000,000

03 시설부대비 10,000 0 10,000

  ○가평도시계획도로(소2-58호선, 영월순두부 뒤
    )개설(L=240m)                10,000      10,000,000

설악도시계획도로(중2-1호선, 터미널옆)개설 300,000 0 300,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

01 시설비 295,000 0 295,000

  ○설악도시계획도로(중2-1호선, 터미널옆)개설(
    L=115m)               295,000      295,000,000

03 시설부대비 5,000 0 5,000

  ○설악도시계획도로(중2-1호선, 터미널옆)개설(
    L=115m)                 5,000      5,000,000

주거환경개선 462,821 704,231 △241,410

도              8,100

군            454,721

농어촌빈집정비사업 27,000 30,000 △3,000

도              8,100

군             18,900

402 민간자본이전 27,000 30,000 △3,000

도              8,100

군             18,900

01 민간자본보조 27,000 30,000 △3,000

  ○농촌빈집정비사업                27,000  27,000,000

도              8,100

군             18,900

불법건축물 관리 12,050 12,050 0

201 일반운영비 7,250 7,250 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  ○일반수용비                 4,000

    ―건축관련 법규 및 도서구입                 2,000

    ―불법건축물 행정대집행 비품구입
                1,000

    ―불법현황 측량비                 1,000

  ○급양비                 2,000

    ―불법건축물단속 매식비                 2,000

  ○임차료                 1,000

    ―불법건축물행정대집행 장비임차료
                1,000

  2,000,000

        1,000,000

  1,000,000

  2,000,000

        1,000,000

02 공공운영비 250 250 0

  ○공공요금 및 제세                   250
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―불법건축물 통보 발송료                   250  250 * 1,000통

202 여비 4,800 4,800 0

01 국내여비 4,800 4,800 0

  ○불법건축물 지도단속 여비
                4,800      20,000 * 2명 * 10일 * 12월

건축정보실 설치 및 운영 2,000 3,000 △1,000

201 일반운영비 2,000 3,000 △1,000

01 사무관리비 2,000 3,000 △1,000

  ○도서 및 건축자재 견본 구입                 1,000

  ○건축정보실 홍보물 제작                 1,000

  1,000,000

  1,000,000

광고물유지 및 관리 341,771 579,181 △237,410

101 인건비 13,551 10,365 3,186

04 기간제근로자등보수 13,551 10,365 3,186

  ○에코피아거리 및 군계상징조형물 유지관리 인
    부임                13,551

    ―인건비                12,989

    ―산재 및 고용보험료                   312

    ―피복비                   250

    

  37,110 * 7명 * 50일

  12,989,000 * 2.4%

  50,000 * 5명 * 1회

201 일반운영비 24,820 24,416 404

01 사무관리비 14,220 13,860 360

  ○운영수당                 1,960

    ―광고물관리심의위원회 참석수당
                  840

    ―옥외광고물정비기금운영심의위원회 참석수
      당                 1,120

  ○일반수용비                 1,000

    ―불법광고물 정비관련 물품 구입                 1,000

  ○급양비                 1,260

    ―불법광고물 단속 매식비
                1,260

  ○임차료                10,000

    ―불법광고물 행정대집행 장비임차료
               10,000

        70,000 * 6명 * 2회

        70,000 * 8명 * 2회

  1,000,000

        7,000 * 3명 * 5일 * 12월

        10,000,000

02 공공운영비 10,600 10,556 44

  ○공공요금 및 제세                10,600

    ―에코피아거리 분수대 등 공공요금
                6,600

    ―대성리 상징조형물 전기료                 4,000

        6,600,000

  4,000,000

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

  ○불법광고물 지도단속 여비
                2,400      20,000 * 2명 * 5일 * 12월
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 주거환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

206 재료비 7,000 2,000 5,000

01 재료비 7,000 2,000 5,000

  ○에코피아거리, 군계상징조형물 및 설악IC주변
    조형물 관리                 4,000

  ○현수막게시대 유지관리                 3,000

      4,000,000

  3,000,000

401 시설비및부대비 66,000 540,000 △474,000

01 시설비 66,000 530,000 △464,000

  ○현수막게시대 설치 및 정비
               32,000

  ○불법광고물 부착방지시트 정비                20,000

  ○에코피아가평 거리 목재조형물 정비
               12,000

  ○통합 안내간판 정비                 2,000

      8,000,000 * 4개소

  20,000,000

      12,000,000

  2,000,000

402 민간자본이전 228,000 0 228,000

01 민간자본보조 228,000 0 228,000

  ○간판정비시범거리조성사업               200,000

  ○통합안내간판 설치                28,000

  200,000,000

  2,800,000 * 10개소

도로변 노점상 등 단속용역 80,000 80,000 0

402 민간자본이전 80,000 80,000 0

02 민간대행사업비 80,000 80,000 0

  ○도로변 노점상 등 단속용역                80,000  80,000,000

인허가민원 처리 및 관리 162,638 96,050 66,588

인허가민원 처리 및 관리 162,638 96,050 66,588

101 인건비 22,954 22,110 844

04 기간제근로자등보수 22,954 22,110 844

  ○개발행위허가 전산관리(D-das) 인부임                11,477

    ―인건비                 9,278

    ―주휴수당                 1,930

    ―보험료                   269

  ○건축물대장관리 인부임                11,477

    ―인건비                 9,278

    ―주휴수당                 1,930

    ―보험료                   269

  37,110 * 1명 * 250일

  37,110 * 1명 * 52주

  11,208,000 * 2.4%

  37,110 * 1명 * 250일

  37,110 * 1명 * 52주

  11,208,000 * 2.4%

201 일반운영비 61,164 36,180 24,984

01 사무관리비 59,864 35,780 24,084

  ○일반수용비                42,000

    ―개발행위 현황 및 불법 측량수수료
                6,000

    ―건축물준공 현장조사 및 검사대행수수료
               24,000

        300,000 * 20필지

        200,000 * 120건
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부서: 도시건축과
정책: 도시개발(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 인허가민원 처리 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―불법개발행위 행정대집행 장비임차료
               10,000

    ―건축물대장 기초자료 정비 비품구입
                2,000

  ○급양비                14,364

    ―개발행위허가 관련 특근매식비
                6,300

    ―인허가관련 특근매식비
                8,064

  ○운영수당                 3,500

    ―건축심의위원회 참석 수당
                3,500

        10,000,000

        2,000,000

        7,000 * 5명 * 15일 * 12월

        7,000 * 8명 * 15일 * 12월 * 80%

        70,000 * 10명 * 5회

02 공공운영비 1,300 400 900

  ○건축물관리대장 작성발급 업무배상공제회비(
    보험료)                   300

  ○건축물대장 기초자료 정비 우편물 발송
                1,000

      300,000

      1,000,000

202 여비 20,520 5,760 14,760

01 국내여비 20,520 5,760 14,760

  ○개발행위허가신청 현지조사 및 확인 여비
                9,000

  ○인허가신청 현지조사 및 확인여비
               11,520

      10,000 * 5명 * 15일 * 12월

      10,000 * 8명 * 15일 * 12월 * 80%

402 민간자본이전 50,000 30,000 20,000

01 민간자본보조 50,000 30,000 20,000

  ○공동주택 보조금 지원                50,000  10,000,000 * 5개소

405 자산취득비 8,000 2,000 6,000

01 자산및물품취득비 8,000 2,000 6,000

  ○GPS장비 구입                 8,000  8,000,000 * 1대

행정운영경비(도시건축과)(기타/기타) 61,729 60,304 1,425

기본경비(도시건축과) 61,729 60,304 1,425

기본경비 61,729 60,304 1,425

201 일반운영비 41,401 39,774 1,627

01 사무관리비 41,401 39,774 1,627

  ○일반수용비                35,401

    ―복사용지구입                 4,807

    ―사무용품구입                 2,500

    ―토지이용계획확인서 양식 유인
                4,000

    ―복사기토너                 2,464

    ―프린터토너구입(컬러포함)
               15,680

  25,300 * 190상자

  2,500,000

        40 * 100,000매

  176,000 * 2대 * 7회

        280,000 * 8대 * 7회
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부서: 도시건축과
정책: 행정운영경비(도시건축과)(기타/기타)
단위: 기본경비(도시건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―인증기 부품구입 및 수리
                  750

    ―파일 및 바인더 구입                 3,000

    ―기타물품구입                 1,200

    ―도서(법령집) 구입                 1,000

  ○급양비                 6,000

    ―시간외근무자 특근매식비                 6,000

        150,000 * 1대 * 5회

  3,000,000

  1,200,000

  1,000,000

  6,000,000

202 여비 16,128 16,330 △202

01 국내여비 16,128 16,330 △202

  ○기본업무수행여비
               16,128      120,000 * 28명 * 12월 * 40%

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비(도시건축과)
                4,200      350,000 * 12월

재무활동(국토및지역개발/지역및도시) 6,473,720 4,573,720 1,900,000

내부거래지출(도시건축과) 1,500,000 300,000 1,200,000

내부거래지출 1,500,000 300,000 1,200,000

701 기타회계전출금 1,500,000 300,000 1,200,000

01 기타회계전출금 1,500,000 300,000 1,200,000

  ○도시계획시설대지보상임시특별회계
              300,000

  ○기반시설특별회계               100,000

  ○공영개발사업특별회계             1,100,000

      300,000,000

  100,000,000

  1,100,000,000

보전지출(도시건축과) 4,973,720 4,273,720 700,000

보전지출 (일반) 4,973,720 4,273,720 700,000

311 차입금이자상환 773,720 773,720 0

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 427,000 0 427,000

  ○상천역세권 도시계획시설 확충               189,000

  ○가평도시계획도로개설(중1-6,2-9)
              109,200

  ○가평시가지우회도로개설(중3-6)               128,800

  189,000,000

      109,200,000

  128,800,000

04 중앙정부차입금이자상환 224,220 224,220 0

  ○청평도시계획도로(중1-4호선)개설
              224,220      224,220,000

06 기타차입금이자상환 122,500 0 122,500

  ○가평도시계획도로(대로3-2호선)개설 통합관리
    기금 융자 이자 상환               122,500      122,500,000

601 차입금원금상환 4,200,000 3,500,000 700,000

02 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 3,500,000 0 3,500,000
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부서: 도시건축과
정책: 재무활동(국토및지역개발/지역및도시)
단위: 보전지출(도시건축과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○상천역세권 도시계획시설 확충
            1,800,000

  ○가평도시계획도로개설(중1-6,2-9)
              780,000

  ○가평시가지우회도로개설(중3-6)               920,000

      1,800,000,000

      780,000,000

  920,000,000

06 기타국내차입금원금상환 700,000 0 700,000

  ○가평도시계획도로(대로3-2호선)개설 통합관리
    기금 융자 원금 상환               700,000      700,000,000
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